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Kielce, 15.09.2023 r.  

Informacja dla Wykonawców nr 1 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na „Dostawę 2 sztuk samochodów ciężarowych 

samowyładowczych o dopuszczalnej masie całkowitej do 18 ton w formie leasingu 

operacyjnego”, nr 17/PN/2023 

I. W związku z wnioskami Wykonawców dotyczącymi wyjaśnienia treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ), Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy 

Pzp udziela poniższych wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści SWZ, na 

podstawie art. 137 ustawy. 

 

Pytanie 1: 

SWZ, rozdz. 12, pkt 2 lit. d – prosimy o dopuszczenie wykazania się przez Wykonawcę 

dostawą bądź dostawą w formie leasingu co najmniej jednego samochodu ciężarowego 

samowyładowczego o wartości dostawy minimum 400 000,00 PLN brutto. 

Warunek Zamawiającego: 

– Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że  

w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje należycie co 

najmniej jedną dostawę samochodu ciężarowego samowyładowczego  w formie leasingu o 

wartości dostawy minimum 400 000,00 PLN brutto. 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający dopuszcza wykazanie się przez Wykonawcę dostawą samochodu ciężarowego 

samowyładowczego lub dostawą w formie leasingu samochodu ciężarowego 

samowyładowczego o wartości dostawy minimum 400 000,00 PLN brutto, wobec czego 

modyfikuje SWZ.  

 

Pytanie 2: 

SWZ, rozdz. 30, pkt 3 lit.. b) prosimy o potwierdzenie, iż zmiana stawki VAT nie będzie 

wymagała aneksu do Umowy Leasingu oraz nie będzie wymagała przestawiania 

Zamawiającemu uzasadnienia konieczności wprowadzenia zmiany. Nowa stawka zostanie 

wskazana na fakturze za ratę leasingową. 

Odpowiedź 2: 

Zgodnie z SWZ Zamawiający zastrzegł, że w przypadku zmiany stawki VAT dopuszcza 

możliwość dokonania zmian warunków zawartej umowy. 

 

Pytanie 3: 

Zał. nr 1 do SWZ ust. I Warunki gwarancji i serwisu gwarancyjnego oraz zał. nr 8 do SWZ 

ust. 9- Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca zapewni udzielenie gwarancji i wykonywania 
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obowiązków z niej wynikających przez Dostawcę/Producenta pojazdu. Tym samym prosimy 

o zmianę słowa Wykonawca na Gwarant, bowiem Wykonawca jako podmiot prowadzący 

działalność finansową nie udziela gwarancji, lecz zapewnia udzielenie jej przed sprzedawcę 

lub gwaranta. 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w ww. zakresie. Zamawiający wymaga 

aby gwarancja w zakresie określonym w SWZ wraz z załącznikami została udzielona przez 

Wykonawcę. 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o potwierdzenie, iż: 

a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i 

ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 

b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń 

wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania 

bezpośrednio z Dostawcą. 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń i zgłoszeń wyłącznie z Wykonawcą, z którym 

zostanie zawarta umowa. Zamawiający nie dopuszcza dokonywania rozliczeń i zgłoszeń z 

podmiotem trzecim. 

 

Pytanie 5: 

Zał. nr 1 do SWZ ust. I Warunki finansowania, ppkt. 4 - Prosimy o informację, czy 

zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia? 

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. 

koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu 

odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są 

proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość 

kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym 

miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie. 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia, 

jednakże z zastrzeżeniem, że termin płatności nie może być krótszy niż 10 dni od dnia 

doręczenia faktury Zamawiającemu. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować:  

a. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;  

b. brak franszyzy redukcyjnej;  

c. franszyza integralna nieprzekraczająca 500 PLN;  

d. wykup amortyzacji części;  

e. likwidację szkód w wariancie „warsztat” (na podstawie faktur). 
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Odpowiedź 6: 

Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

Pytanie 7: 

Prosimy o informację czy Zamawiający dokona płatności składki jednorazowo czy w ratach i 

jeśli w ratach, to w ilu? 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający dopuszcza zapłatę składki za ubezpieczenie jednorazowo. 

 

Pytanie 8: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z 

Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny 

jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty 

administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą 

przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy 

Zamawiającego? 

Odpowiedź 8:  

Zamawiający nie ma wiedzy na temat cennika i zakresu Wykazu Usług Dodatkowych 

Finansującego, ani wiedzy w zakresie opłat administracyjnych za dodatkowe czynności. 

Jeżeli Zamawiający zleci Wykonawcy dodatkowe czynności nie objęte umową, to co do 

zasady poniesie również dodatkowe koszty. 

 

Pytanie 9: 

Zał. nr 8 do SWZ ust. 4 pkt. 9 Prosimy o potwierdzenie, iż udzielenie Zamawiającemu 

upoważnienia do odbioru ubezpieczenia będzie uzależnione od decyzji Finansującego, na 

którą wpływ może mieć m.in. brak zaległości w spłacie opłat leasingowych. 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie ww. modyfikacji.   

 

Pytanie 10: 

Zał. nr 8 do SWZ ust. 4 pkt. 9 Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający pokryje koszty 

wydania upoważnienia do dochodzenia należności z tytułu zawartych umów ubezpieczenia? 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający nie przewiduje ponoszenia dodatkowych kosztów w tym zakresie. 

 

Pytanie 11: 

Zał. nr 8 do SWZ ust. 10 - Prosimy o potwierdzenie, iż odpowiedzialność z tyt. rękojmi 

dotyczy Dostawcy/Sprzedawcy pojazdu. Finansujący wyjaśnia, że w ramach prowadzonej 

działalności gospodarczej, jako instytucja finansowa, nie jest w stanie ponosić 

odpowiedzialności za wady przedmiotu (odpowiedzialności rękojmianej), choćby z tego 

powodu, że odpowiedzialność rękojmiana jest odpowiedzialnością sprzedawcy, a finansujący 

nim nie jest. Zgodnie z art. 709 z indeksem 8 § 2 Kc z chwilą zawarcia przez Wykonawcę 

umowy ze sprzedawcą przedmiotu zamówienia, przejdą z mocy prawa na Zamawiającego 
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wszelkie uprawnienia wynikające z ewentualnych wad przedmiotu zamówienia, poza prawem 

odstąpienia od umowy sprzedaży. 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający wymaga aby gwarancja w zakresie określonym w SWZ wraz z załącznikami 

została udzielona przez Wykonawcę. 

Pytanie 12: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie zabezpieczenia na rzecz 

Finansującego w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

Odpowiedź 12: 

Zamawiający nie dopuszcza ustanowienia zabezpieczenia na rzecz Finansującego w postaci 

weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

 

Pytanie 13: 

Zał. nr 8 do SWZ ust. 11 - Prosimy o zmniejszenie maksymalnego poziomu kar do 10% 

wartości zamówienia. Wartość 20% odbiega od wartości przyjmowanych w podobnych 

postępowaniach.  

Odpowiedź 13:  

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. modyfikację.  

 

Pytanie 14: 

Zał. nr 8 do SWZ ust. 11 pkt. 4 Wnosimy o odstąpienie od potrącania kwoty z wynagrodzenia 

należnego wykonawcy oraz dopuszczenie jego zapłaty na podstawie stosownego dokumentu 

księgowego. Potrącanie kwot kar z wynagrodzenia należnego Finansującemu może 

spowodować problemy z rozliczaniem kwoty leasingu. Zwracamy również przy tym uwagę, 

iż zgodnie z Kodeksem Cywilny, aby umowa mogła być umową leasingu, Korzystający 

zobowiązany jest zapłacić finansującemu w uzgodnionych ratach wynagrodzenie pieniężne, 

równe co najmniej cenie lub wynagrodzeniu z tytułu nabycia rzeczy przez finansującego. 

Potrącanie kar z wynagrodzenia może spowodować niezachowanie tego warunku. 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. modyfikację. 

 

Pytanie 15: 

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, 

prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże 

Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz 

państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie 

Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, 

obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące 

imienia, nazwiska i obywatelstwa. 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia 

obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 

oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu 

praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 
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Odpowiedź 15: 

Przed podpisaniem umowy leasingu, z poszanowaniem bezwzględnie obowiązujących 

przepisów prawa, w tym ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 

oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U.2022.593 t. j. z dnia 2022.03.15), Zamawiający przekaże 

Wykonawcy jedynie niezbędne dane dotyczące zarządu, innych osób podpisujących Umowę 

Leasingu oraz beneficjentów rzeczywistych. Jednocześnie jednak, Zamawiający oświadcza, 

że powyższe dane zostaną przekazane wyłącznie w przedmiocie determinowanym celem i 

zakresem dokonywanej czynności prawnej oraz z równoczesnym poszanowaniem przepisów 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE ( 

Dz.U.UE.L.2016.119.1 z dnia 2016.05.04).  

 

Pytanie 16: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w 

imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji 

papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w 

załączniku do niniejszych pytań? 

 

Treść Załącznika do pytań do SWZ 

 

Działając na podstawie art. 104 ust. 3 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe niniejszym 

upoważniam bank finansujący Wykonawcę (…...) do przekazania Wykonawcy (……. ) wszelkich danych i 

informacji przekazanych bankowi finansującemu Wykonawcę i stanowiących tajemnicę bankową w tym 

zakresie: 

a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii  

i oryginałów dostarczonych przez Zamawiającego dokumentów, 

b) prowadzenia procesu monitorowania Zamawiającego (w przypadku zawarcia umowy z 

Wykonawcą), 

c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego (w przypadku zawarcia umowy z 

Wykonawcą), 

d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności Zamawiającego.  

 

Upoważniam (…) z siedzibą w Łodzi, na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 roku o 

udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. Dz.U.2014 poz. 1015 ze 

zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe (tj. 

Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i 

wymianie danych gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A. z 

siedzibą w Warszawie przy ul. Jacka Kaczmarskiego 77 (BIG InfoMonitor) oraz innych biur informacji 

gospodarczej:  

a) dotyczących mnie informacji gospodarczych oraz danych gospodarczych z Biura Informacji 

Kredytowej S.A. (BIK) i Związku Banków Polskich (ZBP), w tym między innymi oceny 

punktowej (scoring), w zakresie niezbędnym do dokonania oceny wiarygodności płatniczej i 

oceny ryzyka kredytowego.  

b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG InfoMonitor w 

ciągu ostatnich 12 miesięcy 

 

Odpowiedź 16: 

Na obecnym etapie postępowania, Zamawiający nie przewiduje składania dodatkowych 

oświadczeń woli przez Zamawiającego (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w 

imieniu Zamawiającego), w tym oświadczeń wedle treści przesłanego załącznika. 
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Jednocześnie jednak, jeżeli złożenie dodatkowych oświadczeń przez Zamawiającego lub inne 

osoby działające w jego imieniu okaże się niezbędne z uwagi na cel i zakres dokonywanej 

czynności prawnej, a także treść bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, 

Zamawiający nie wyklucza złożenia stosownych oświadczeń w przyszłości. 

 

Pytanie 17:  

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy w treści dokumentacji 

przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób 

występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w 

realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, 

poprzez doręczenie im załączonego dokumentu: 

a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy 

(...)  

b. o tym, że Wykonawca (…) jest administratorem ich danych osobowych oraz że 

przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie, 

c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca (…) pozyskała ich dane, 

d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych 

przez Wykonawcę (…).  

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy, zobowiązuję się do dostarczenia spółce potwierdzenia 

przekazania ww. informacji.  

Odpowiedź 17: 

W zakresie obowiązującego prawa, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania 

wskazanych osób i przekazaniu im odpowiednich dokumentów (uprzednio otrzymanych od 

podmiotu przetwarzającego – wykonawcy), na temat przetwarzania danych osobowych tych 

osób, przekazanych w związku z zawartą umową.  

Zamawiający informuje również, że szczegółowe zasady administrowania danymi 

osobowymi zgodnie z obowiązkiem informacyjnym wymaganym przez Rozporządzenie 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 o ochronie danych osobowych oraz kwestie 

przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją umowy – określi odrębna umowa 

stron w tym przedmiocie.  

 

Pytanie 18: 

Czy zamawiający dopuszcza pojazd umożliwiający współpracę z przyczepą o maksymalnej 

masie 14000 kg Dotyczy punktu: 42. Podwozie i instalacja przystosowane do ciągnięcia 

przyczep o DMC minimum 18t. 

Odpowiedź 18: 

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu umożliwiającego współpracę z przyczepą o 

maksymalnej masie 14000 kg. 

 

Pytanie 19:  

Pkt 11. Ppkt. 4) Zał. nr 11 IPU zawiera zapis: Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar 

umownych z przysługującej mu należności. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu i 

niepotrącanie kar umownych z należności wynikających z umowy leasingu, w zamian za 
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możliwość obciążania tymi karami Wykonawcy na podstawie osobnych wezwań do zapłaty z 

terminem wyznaczonym przez Zamawiającego? 

Odpowiedź 19: 

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. modyfikację  

 

Pytanie 20:  

Czy Zamawiający zgadza się aby Tabela Opłat i Prowizji stanowiła załącznik do umowy 

leasingu, a tym samym czy Zamawiający zgadza się na ponoszenie opłat zgodnie z TOiP za 

dodatkowe czynności i usług w tej tabeli przewidziane?  

Odpowiedź 20: 

Zamawiający nie ma wiedzy na temat cennika i zakresu Tabeli Opłat i Prowizji Wykonawcy, 

dlatego nie przewiduje, żeby była ona załącznikiem do umowy. Jeżeli Zamawiający zleci 

Wykonawcy dodatkowe czynności nie objęte umową, to co do zasady poniesie również 

dodatkowe koszty.  

 

Pytanie 21: 

W związku z zastrzeżeniem sobie przez Zamawiającego możliwości ubezpieczenia 

przedmiotu zamówienia we własnym zakresie, czy Zamawiający ubezpieczy przedmiot 

zgodnie z wymogami Wykonawcy (finansującego) oraz przedstawi 

Wykonawcy(finansującemu) do akceptacji warunki ubezpieczenia?  

Odpowiedź 21: 

Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie przedmiotu zgodnie z wymogami Wykonawcy oraz 

przedstawienie Wykonawcy do akceptacji warunków ubezpieczenia.  

 

Pytanie 22: 

Zał. nr 1 OPZ do SWZ rozdz. VII. Pkt 5 zawiera zapis: „termin płatności rat nie może być 

krótszy niż 14 dni od dnia doręczenia faktury Zamawiającemu”. Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę, aby każda płatność za raty została poprzedzona wysłaniem do Zamawiającego e-

faktury VAT w terminie między 10 a 14 dni przed terminem płatności? Uzasadnienie: 

System komputerowy Wykonawcy generuje dokumenty księgowe na 10 do 14 dni przed 

terminem płatności.  

Odpowiedź 22: 

Zamawiający dopuszcza, aby każda płatność za raty została poprzedzona wysłaniem do 

Zamawiającego e-faktury VAT w terminie między 10 a 14 dni przed terminem płatności. 

Jednocześnie modyfikuje zapis Załącznika nr 1 OPZ do SWZ rozdz. VII. W pkt 5 oraz 

Załącznika nr 11 ust. 4 w pkt 5 nadając mu następujące brzmienie: „(…) termin płatności rat 

nie może być krótszy niż 10 dni od dnia doręczenia faktury Zamawiającemu”. 

 

Pytanie 23: 

Zamawiający zapisał że wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez 

Zamawiającego adres e-mail, jednakże pod warunkiem, że Wykonawca doręczy fakturę 

również w formie papierowej na adres Zamawiającego. Prosimy o rezygnację z wymogu 

dostarczania faktur w formie papierowej i pozostanie przy wyborze e-faktury przesyłanej 



Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

 

 

elektronicznie. Uzasadnienie: System komputerowy Wykonawcy nie pozwala na generację 

obu wariantów faktury równocześnie. Klient równocześnie do dyspozycji będzie miał dostęp 

do portalu klienta, w którym będą wszystkie wygenerowane dokumenty księgowe do 

pobrania w każdym momencie.  

Odpowiedź 23: 

Zamawiający rezygnuje z wymogu dostarczania faktur w formie papierowej i w tym zakresie 

modyfikuje SWZ.  

 

 

Pytanie 24: 

Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie osobnych umów leasingu na każdy z 

przedmiotów?  

Odpowiedź 24:  

Zamawiający dopuszcza podpisanie osobnych umów leasingu na każdy z przedmiotów.  

 

Pytanie 25: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby to Dostawca (podwykonawca Wykonawcy) udzielił 

gwarancji i świadczył usługi serwisowe? Wykonawca jest instytucją finansową zajmującą się 

udzielaniem finansowania i jako taka nie może udzielić gwarancji ani świadczyć usług 

serwisowych a jedynie zapewnić udzielenie gwarancji. 

Odpowiedź 25: 

Zamawiający wymaga aby gwarancja w zakresie określonym w SWZ wraz z załącznikami 

została udzielona przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 26: 

Prosimy o przedstawienie oświadczenia o beneficjencie rzeczywistym (plik w załączeniu) 

wraz z dokumentacją pozwalającą na weryfikację jego poprawności. 

Odpowiedź 26:  

Na obecnym etapie postępowania, Zamawiający nie przewiduje składania dodatkowych 

oświadczeń przez Zamawiającego, w tym oświadczeń wedle treści przesłanego załącznika. 

Jednocześnie jednak, jeżeli złożenie dodatkowych oświadczeń przez Zamawiającego okaże 

się niezbędne z uwagi na cel i zakres dokonywanej czynności prawnej, a także treść 

bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, Zamawiający nie wyklucza złożenia 

stosownych oświadczeń w przyszłości. Zamawiający wskazuje także, że Centralny Rejestr 

Beneficjentów Rzeczywistych jest jawny i publicznie dostępny.  

 

Pytanie 27: 

Prosimy o przedstawienie scanów następujących dokumentów finansowych Zamawiającego: 

• Rachunek wyników + bilans lub F-01 za II kwartał 2023r. 

Odpowiedź 27: 

Zamawiający w załączeniu przedstawia bilans i rachunek zysków i strat za II kwartał 2023 r.  

 

Pytanie 28: 
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Czy Zamawiający w przypadku ewentualnej wygranej zgodzi się przedstawić 

• kopie dowodów osobistych osób reprezentujących Spółkę. 

Odpowiedź 28:  

Przed podpisaniem umowy leasingu, z poszanowaniem bezwzględnie obowiązujących 

przepisów prawa, w tym ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 

oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U.2022.593 t. j. z dnia 2022.03.15), Zamawiający przekaże 

Wykonawcy niezbędne dane dotyczące osób reprezentujących Spółkę. Jednocześnie jednak, 

Zamawiający oświadcza, że powyższe dane zostaną przekazane wyłącznie w przedmiocie 

determinowanym celem i zakresem dokonywanej czynności prawnej oraz z równoczesnym 

poszanowaniem przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE ( Dz.U.UE.L.2016.119.1 z dnia 2016.05.04).  

 

 

Pytanie 29: 

Ze względów technicznych Wykonawca pojazdy będące przedmiotami leasingu 

ewidencjonuje w odrębnych umowach. Czy Zamawiający dopuści zawarcie 2 umów leasingu, 

po jednej dla każdego z pojazdów. W składanej ofercie koszty wynikające z umów zostaną 

zsumowane.  

Odpowiedź 29: 

Zamawiający dopuszcza podpisanie osobnych umów leasingu na każdy z przedmiotów. 

Oferta powinna obejmować całość przedmiotu zamówienia.  

 

Pytanie 30:  

Czy Zamawiający, w przypadku zaistnienia zdarzeń skutkujących brakiem publikacji – 

czasowym lub trwałym – stopy bazowej (WIBOR 1M) lub istotnej zmiany, w tym zmiany 

metody jej obliczania zgodzi się aby zastosowanie do umowy znalazł wskaźnik ustalony 

zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016 /1011 z 

dnia 8 czerwca 2016 r. W sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w 

instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do pomiaru wyników funduszy 

inwestycyjnych i zmieniające dyrektywy 2008/48/WE i 2014/17/UE oraz rozporządzenia 

(UE) nr 596/2014 (dalej „BMR”). 

Odpowiedź 30: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie 31: 

Czy w przypadku spadku WIBOR poniżej poziomu 0, Zamawiający dopuści przyjęcie 

wartości WIBOR = 0 do naliczania rat leasingowych? 

Odpowiedź 31: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku spadku WIBOR poniżej poziomu 0, dopuści 

przyjęcie wartości WIBOR = 0 do naliczania rat leasingowych. 

 



Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

 

 

Pytanie 32: 

Czy pojazd w pierwszym roku umowy będzie ubezpieczony w pełnym zakresie AC od 

wartości netto Przedmiotu zamówienia widniejącej w umowie leasingu, a w kolejnych latach 

od wartości rynkowej Przedmiotu ? 

Odpowiedź 32: 

Zamawiający potwierdza, że pojazd może zostać ubezpieczony na zasadach określonych 

powyżej.  

 

Pytanie 33: 

Czy polisa ubezpieczeniowa będzie opłacana jednorazowo ? 

Odpowiedź 33: 

Zamawiający dopuszcza opłacenie polisy ubezpieczeniowej jednorazowo. 

 

Pytanie 34: 

Czy w ramach likwidacji szkód Zamawiający będzie dokonywał napraw pojazdu w ASO, a 

rozliczenia będą bezgotówkowe dokonywane pomiędzy Ubezpieczycielem, a ASO.  

Odpowiedź 34:  

Zamawiający potwierdza, że w ramach likwidacji szkód Zamawiający dopuszcza 

dokonywanie napraw pojazdu w ASO, a rozliczenia mogą być dokonywane bezgotówkowo 

pomiędzy Ubezpieczycielem, a ASO.  

 

Pytanie 35:  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zapłaty opłat wynikających z przepisów prawa, 

nieprzestrzegania postanowień umowy leasingu lub z tytułu usług realizowanych na rzecz 

Zamawiającego, na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania umowy - np. 

Zamawiający może być obciążony opłatami w przypadku nieterminowego regulowania 

swoich zobowiązań (opłata za rozwiązanie/wznowienie umowy, odsetki za zwłokę, aneksy, 

opinie, wtórniki dowodów, tablic rejestracyjnych itp).  

Mogą one wystąpić w czasie trwania umowy, ale nie muszą i zależą tylko od dyscypliny 

płatniczej Zamawiającego oraz zlecania dodatkowych czynności. Dlatego nie można ich 

wliczyć w cenę oferty.  

Odpowiedź 35:  

Na obecnym etapie postępowania Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć jakie sytuacje 

mogą zaistnieć w trakcie realizacji umowy. Zamawiającego wiążą przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa, a jeśli Zamawiający zleci Wykonawcy dodatkowe czynności nie 

objęte umową, to co do zasady poniesie również dodatkowe koszty. 

 

 

Pytanie 36: 

Czy kopia protokołu wydania i odbioru przedmiotu, lub faktura i upoważnienie do wydania 

zostaną uznane przez Zamawiającego za dokument potwierdzający dostawę należycie 

wykonaną i będą wystarczającym i jedynym dokumentem na potwierdzenie zrealizowanych 

dostaw – posiadanie zdolności technicznej lub zawodowej? 
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Odpowiedź 36: 

Dowodami określającymi czy dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie są 

referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy 

zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są 

wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać 

tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się 

lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich 

należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. Z 

przedstawionego dowodu musi zatem wynikać informacja o należytym wykonaniu lub 

wykonywaniu.   

 

 

Pytanie 37:  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 

• rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu leasingu 

tylko z Finansującym  

• rozliczeń, zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu Przedmiotu leasingu 

bezpośrednio z Dostawcą.  

Odpowiedź 37:  

Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń i zgłoszeń wyłącznie z Wykonawcą, z którym 

zostanie zawarta umowa. Zamawiający nie dopuszcza dokonywania rozliczeń i zgłoszeń z 

podmiotem trzecim.  

 

Pytanie 38: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zabezpieczeniem umowy leasingu był weksel własny 

wystawiony przez Zamawiającego.  

Odpowiedź 38: 

Zamawiający nie przewiduje zabezpieczenia umowy leasingu wekslem własnym wystawiony 

przez Zamawiającego.  

 

 

II.  

 

Równocześnie Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy, przedłuża termin 

składania ofert, w związku z czym, dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w następującym zakresie: 

Po zmianie: 

„Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej, w terminie do 

27.09.2023r., godz. 10:00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.09.2023r. godz. 10:30 za pośrednictwem platformy 

zakupowej poprzez odszyfrowanie ofert.” 

 

Dodatkowo zmianie ulega termin związania z ofertą. 
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Po zmianie: 

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 

90 dni tj. do dnia 25.12.2023 roku.” 

 

 

                                                                            Renata Gruszczyńska        

                                                                                 PREZES ZARZĄDU       
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